
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112800302

302

Nº 225, terça-feira, 28 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.371/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
088/2023. Objeto: Aquisição de carnes para compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino do município de Livramento de Nossa Senhora - Bahia,
para o exercício de 2024. Menor Preço por Item. Sessão de abertura: 11/12/2023 às
09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.372/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
089/2023. Objeto: Aquisição de pães para compor o cardápio da merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino do município de Livramento de Nossa Senhora - Bahia,
para o exercício de 2024. Menor Preço por Lote. Sessão de abertura: 11/12/2023 às
15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA. Sessão de Abertura: 08/12/2023, às 08:30h. Local da Sessão:
https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Sessão de Abertura: 08/12/2023, às 10:30h. Local da
Sessão: https://bnc.org.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126.;

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará os Pregões Eletrônicos, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, onde serão recebidas propostas, nas datas e horários abaixo
informadas :

PREGÃO ELETRÔNICO - RP - Nº 66/2023

Abertura de propostas dia 11/12/2023, às 8h, Objeto: aquisição, de forma
futura e parcelada, de kits natalidades, destinados a suprir a demandas sociais do
Município de Macaúbas.

PREGÃO ELETRÔNICO - RP - Nº 67/2023

Abertura de propostas dia 11/12/2023, às 14h, Objeto: aquisição, de forma
futura e parcelada, de combustíveis, tipo óleo diesel e gasolina, visando atender a
demanda da frota municipal.

Maiores informações no
www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ ou no endereço : Rua Dr Vital
Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta,
ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/Ba, 27 de Novembro de 2023.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023 SRP

PA 17359/2023.PE 149/2023 RP. Aquisição de papel toalha interfolhado e papel
higiênico visando atender as necessidades e demandas existenciais das Secretarias e
Órgãos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, para atender
o Fundo Municipal de Assistência Social por meio dos RECURSOS: PSB/FEAS BLOCO
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PSEMC/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE E ALTA COMPLEXIDADE, BLOCO IGD-PAB/FNAS/MDS GESTÃO DAS AÇÕES
DO CADUNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA. Empresa: AIR COMERCIAL LTDA com R$
236.813,16 LOTE I; CASA ATLANTICO EIRELI com R$ 204.400,88 LOTE II.

Mata de São João Bahia, de 13 de Novembro de 2023.
SAMELA TAMENE MACEDO BRITO SOUZA

Secretária de Administração e Finanças

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

17359/2023. PE 149/2023 RP. Aquisição de papel toalha interfolhado e papel higiênico
visando atender as necessidades e demandas existenciais das Secretarias e Órgãos
Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, para atender o
Fundo Municipal de Assistência Social por meio dos RECURSOS: PSB/FEAS BLOCO
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PSEMC/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE E ALTA COMPLEXIDADE, BLOCO IGD-PAB/FNAS/MDS GESTÃO DAS AÇÕES
DO CADUNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA. Empresas: AIR COMERCIAL LTDA com R$
236.813,16 LOTE I, 12 meses a partir de 22/11/2023; CASA ATLANTICO EIRELI com R$
204.400,88 LOTE II, 12 meses a partir de 16/11/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

Nova Abertura: 08/12/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br.
Obj: registro de preço para eventual aquisição de utensílios e equipamentos doméstico
para atender as demandas das secretarias. Edital e demais informações e atos posteriores
na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023

Abert.: 08/12/2023 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj. Contratação
de empresa especializada em locação de veículo de passeio sem condutor. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

Objeto: recapeamento asfáltico com CBUQ na sede. Menor preço global. Data:
15/12/23 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023

Objeto: serviços de recuperação de estradas vicinais no município. Menor preço
global. Data: 18/12/23 às 8:30h. Informações: tel. 7436431076 ou 36431230 e e-mail:
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/.

Mulungu do Morro/Ba, 27 de novembro de 2023.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2023-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ realizará
licitação Abertura: em 11/12/2023 às 08h:00min Local Sítio: www.https://bllcompras.com
Objeto: seleção de propostas destinadas aquisição de reagentes laboratoriais, a serem
utilizados para realização de exames de Uranalise, Hematológicos, Imunológicos,
Bioquímicos e Parasitológicos, marcados pelas Unidades de Saúde da Família, Central de
Marcação, Unidade de Pronto Atendimento, Policlínica Municipal, Vigilância Epidemiológica
(VIEP), e Ações como (Programa de Saúde Nas Escolas - PSE, PEJA, Movimento em Saúde,
ações voltadas para o Abrigo dos Idosos e para Centros de Atenção Psicossocial - CAPS) da
cidade de Nazaré/Ba, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital de licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8666/93. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.https://bllcompras.com). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711.

Nazaré, 27 de novembro de 2023.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira/ Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2023 E 8/2023

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de pavimentação no Povoado da Barriguda no
Município de Nordestina/BA. Sessão dia: 14/12/2023, às 09h00min horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de pavimentação no Povoado do Monteiro no
Município de Nordestina/BA Sessão dia: 15/12/2023, às 09h00min horas. Editais e anexos
no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm.N° . 2498-2023 - Objeto: Aquisição de Equipamento de Refrigeração (com
instalação) - As empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação nº. 119 /2023). As propostas
deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br, ou entregue no
setor de compras do município. O prazo de envio se esgota na segunda-feira, 04 de
dezembro de 2023 às 13:00h - Juvenal de Souza Silva (Superintendente de receita).


		2023-11-28T10:36:07-0300




